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ÇETİN

YİĞENOĞLU
“Doğarken
  yazmış”

PORTFOLYO
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Çetin Yiğenoğlu da özcesi bir insan… Onun da bir öyküsü var… Öykünün 
satırbaşlarını internette bulabilirsiniz… Biz, satır aralarından kimi örnekleri 
aşağıda anlattık. Ama bu, bir insan olarak onu anlatmada yeterli olur mu der-
siniz? Gazeteci, öykücü, romancı, yazar sıfatlarına hayatının eylemsel yönlerini 
ekleyerek öykülemek, aradığımız yanıtları verebilir mi? Her insan gibi onun 
da hayatı nasıl kucakladığı, olaylarla olgular karşısındaki duygulanımları 
kolayca çözümlenebilir mi? Herhangi bir insanı 
bütün boyutlarıyla anlatmak nasıl olanaksızsa 
onu anlatmak da o ölçüde zor.

Kuşkusuz, onun da herkes gibi belirli bir öyküsü 
var… Onun o öyküsü, Kozan’da taş duvarlı bir 
evde, ekinoksların yay burcundan oğlak burcuna 
geçtiği gece başladı…

Gerçekte,  bir masal dünyasının içine doğdu… 
Bilgelerden, şaman kadınlardan öyküler, masallar 
dinledi, ‘Dünyayı en çok o zaman sevmiştim’ dediği 
o günlerde…

En iyi, aşık anlatır sevdiğini, denir; çok incelediği, ince 
eleyip sık dokuduğu için en çok o tanır, güzelliklerini o 
görür…

Aşığı anlatınca Toroslar daha yüce, Akdeniz daha dingin, Seyhan’la Ceyhan 
denizde kavuşan iki sevgili olur; portakal çiçeklerinin kokusuyla sarhoş koca 
kent, sokaklarında alımlı kızların, yiğitlerin gezindiği... Her birinin bir öyküsü 
var yazılmayı bekler… Öykülerin tümü de o kentindir… Her zaman öykücü-
sünü bekleyen o kentin; yazılmazsa unutulup gidecek öykülerini yazsın diye… 
Zaten, bir kentin yazgısını daha çok yazarları belirlemez mi? Yaşananlardan 
çok, yazılanlar kalmaz mı tarihe?

Çetin Yiğenoğlu da o yazarlardan biri, Adana için, Çukurova için, Toroslar 
için…

Bir aşık o, kentine, ovasına, dağına, yurduna, bir de edebiyata… Böyle bir sev-
dayla yazar ne yazacaksa… Tarihe not düşer, kuyumcu duyarlılığıyla…”

(*) Özlem Canpınar (Adana’ya Güç Verenler kitabından)

 (*)Çetin Yiğenoğlu
Kendi Karakterini Yaratan Bir Yazar
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(Kozan/Adana, 20 Aralık 1948)

Gazeteci, öykücü, romancı.

Terzi Nezihe Hanımla Terzi Ali Murtaza Beyin oğlu. İlk, orta öğrenimini 
Kozan’da yaptı; İstanbul Gazetecilik Yüksek Okulu’nu bitirdi.

Adana Belediyesi’nde Yazı İşleri Müdürlüğü, Başkan Yardımcılığı 
görevlerinde bulundu.

1978’den sonra fiilen gazeteciliğe başladı; Milliyet-Ekspres-Cumhuriyet.

Birçok gazetede, dergide haber, röportaj, makale, siyasi-edebi-felsefi içerikli 
deneme yazıları, Sol Gazetesinde siyasi fıkralar yazdı.

1991-1995 yılları arasında iki dönem Çukurova Gazeteciler Cemiyeti (ÇGC) 
başkanlığı yaptı. Başkanlığı sırasında Türkiye’nin ilk, aynı zamanda tek 
“Basın Özgürlüğü Anıtı” (1991) Adana’da kuruldu. Türkiye’nin ilk bağımsız 
basın kurultayı “Yerel Basın Kurultayı” (1992) Adana’da düzenlendi. “Orhan 
Kemal Öykü Ödülü” (1995) verildi. Basın Konseyi Yüksek Kurul üyeliği yaptı.

Kurucusu olduğu “Adana Sanat Günleri” (1999-2000-2001) ile 2007’den 
itibaren düzenlenen geleneksel “Uluslararası Çukurova Sanat Günleri”nin, 
yanı sıra verilen “Çukurova Ödülü”nün genel koordinatörlüğünü yürüttü.

Kurucu üyesi olduğu Çukurova Müzik Dostları Derneği’nce 2005-2009 yılları 
arasında düzenlenen “Uluslararası Çukurova Müzik Festivali”nde yürütme 
kurulu üyesi olarak çalıştı.

Çukurova Üniversitesi’nde 15-17 Kasım 2006’da düzenlenen “Ulusal Tarım 
Kurultayı”nda kurultay sekreteri olarak görev aldı. Adana’da Yazarlar Evi’nin 
kuruluşuna öncülük etti.

Adana NHKM’de “yaratıcı yazarlık”, ÇÜ İletişim Fakültesinde “gazetecilik” 
dersleri verdi.

Basın Konseyi Onur Üyesi olan Yiğenoğlu, TYS (Türkiye Yazarlar 
Sendikası)’nin, PEN Yazarlar Derneği’nin, BESAM (Bilim ve Edebiyat Eserleri 
Sahipleri Meslek Birliği)’ın Çukurova temsilciliğini yaptı. 

Yiğenoğlu, evli, Özgür’le Nesrin’in babası.

ÇETİN 
YİĞENOĞLU
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Ödülleri
Yılın Gazetecisi / “Haber” dalında (Çağdaş Gazeteciler Derneği-1980)

Yılın Gazetecisi / “Röportaj” dalında (Çağdaş Gazeteciler Derneği-1986)

Yılın Basın Adamı / (Türkiye Tekstil ve Konf. Müh. Der. - 1994)

Haldun Taner Öykü Ödülü /  İkincilik (Kartal Yavrusu -1995)

Puduhepa Bilim Sanat Başarı Ödülü (2011)

“Adana’ya Güç Verenler”den seçildi, biyografisi kitaplaştırıldı (2014)

Yılın Gazetecisi, Araştırma-İnceleme dalında, Çağdaş Gazeteciler Derneği, 2016

Yayınlanmış Eserleri 
IRAZCA YILDIZ - KÖY GAZİNOSU (Öykü/Yaba Y.)

ÇUKURDAKİ KENT VE OVA (Röportajlar/Üniversal Y.)

ŞERİATÇI ŞİDDET VE ÖLÜ OZANLAR KENTİ SİVAS (İnceleme-Röportaj/Ekin Y.)

SAKINCALI KADIN POLİS (Anı/Çağdaş Y.)

METELİKTEN MEDYAYA Anı-İnce.-Dene./ Çağdaş Y.)

SON MEYHANECİ (Öykü/Sel Y.)

KOZANCA/Kozan Ağzı Üzerine Bir inceleme (YEKSAV Y./ P.Tamdoğan’la)

İNOKİN/ Bir Aşk Bilmecesi (Roman/Çağdaş Y.)

GASTECİ (Roman/Gendaş Y.)

HAYDAR’I ÖLDÜRMEK (Roman/1. Bs. YKY,- 

                    2. Bs.Cumh.Y.)

KIRMIZI KOKU (Roman/Cumhuriyet Y)

ÜÇ BİN YILLIK KAVGA/Ermeniler Ne İstiyor (İnceleme/Cumhuriyet Y.)

İNCİR ÇEKİRDEKLERİ (Deneme/Karahan Y.)

KOZAN-Yüreğimin Kuytusundaki Cennet-Cehennem (Anı-İnce.-Den./KOZVAK Y.)

MASALLARIN MASALLARI (Masal/Kanguru Y.)

Küçük Amerika-1 BAŞKAN (Monografi/Karahan Y.)

Küçük Amerika-2 KUMPAS (İnceleme/Karahan Y.)

Küçük Amerika-1 İNCİRLİK ROMANI İnc.-Fantastik Anlatı/Karahan Y.)

Ortak Eserleri
EKMEKÇİ’YE ÖZLEM   Çağdaş Gazeteciler Derneği Y…..1999

Efsaneden Tarihe, Tarihten Bugüne

ADANA: KÖPRÜ BAŞI   YKY.. 2000

Aşkın ve Başkaldırının Şairi

ADNAN YÜCEL    Yurt Y…..2003

CUMHURİYET’İN 80. YIL ARMAĞANI ADD Mersin Şubesi Y…2004

FELSEFE, BİLİM VE SANAT İLİŞKİLERİ İzdüşüm Y…2007

Yüreklerimiz Hâlâ Yangın Yeri

 SİVAS 2 TEMMUZ 1993  UM: AG Y…..2010

Barışa ve aydınlığa adanmış bir yaşam

İSMAİL HAKKI ÖZTORUN  Barış Derneği Kitaplığı Y….2010

“K”     Bencekitap Y….2013 

Yayınladığı Kitaplar/Gazeteler
1-ÇUKUROVA POSTASI (Çukurova Gazeteciler Cemiyeti Yayını)

2-YEREL BASIN KURULTAYI kitapları (1-Bildiriler; 2-Komisyon Raporları; 3-Paneller)

3-ULUSLARARASI ÇUKUROVA SANAT GÜNLERİ yayınları

  a-Çukurova Ödülü anı kitapları:

  Nihat Ziyalan (2009), Taha Toros (2010), Ayla Kutlu (2011), İpek Ongun (2012), Prof. 

Dr.   Erman Artun (2013), Ülkü Tamer (2014), Yaşar Kemal (2015), Mehmet Aksoy-Necah   

İbrahim (2016), Haluk Uygur (2017)

b-Göz-El Yorumlu Emek Fotoğrafları (2015)

c-Uluslararası Çukurova Sanat Günleri Gazeteleri

Kitap Olarak Yayınlanmamış Dosyalar 
Tiyatro Oyunu
1) Bitmeyen Direniş (Tek Perdelik) 

Tarımda, tarıma dayalı sanayide çöküş sürecinin yaşandığı 1970’ler  

Çukurovasındaki bir emek / ekmek kavgasından enstantaneler....

İşçilerin fabrikayı, patronun evini, sendikayı basması... Patronun oğlunu,  

sendika başkanını tutak alması...

Röportaj / İnceleme
2) Ortadoğu’nun Ortasında

Suriye savaşından iki, üç yıl önce art arda yapılan iki çalışma…  

Savaş öncesi Ortadoğusundan notlar…

“Şam’daki Ortadoğu” ismiyle yayımlanan (Cumhuriyet 2008)  

röportaj/dizi yazı Suriye üzerinden, bir yıl sonra  

“Ortadoğu’nun Ortasında” ismiyle yayımlanan (Cumhuriyet 2009)  

röportaj/dizi yazı ise Ürdün üzerinden yapılan kapsamlı  

Ortadoğu incelemelerini içeriyor.

3) Haco Feto’ya Karşı

    (Bir Gazetecinin Monografisi)

Hacı Boğatekin, Türkiye’de Fetullah Gülen’e ilk kez “Feto” diyen gazeteci.  

Adıyaman’ın Gerger ilçesinde yaşıyor, gazetecilik yapıyor. “Feto”  

yayınlarından hemen sonra ÇY’nin Gerger’de Boğatekin’le yaptığı  

kapsamlı inceleme-röportaj dizisi (Cumhuriyet 2008).

4) Amin Alayının Sübyanları

“4+4+4” diye bilinen, eğitim sistemindeki değişiklik üzerine yapılan bir  

araştırma, inceleme çalışması. Sol Gazetesinde dizi olarak yayımlandı.

Siyasi Fıkralar
5) Şark Mönüsü:

    Kerevizli Salyangoz

Çetin Yiğenoğlu’nun SoL Gazetesinde “GÜNDEM DIŞI” başlığıyla  

yayımlanan siyasi fıkraları/yazıları… 

Ders Notları
6) Gazeteciliğin A/a’sı

(ÇÜ İletişim Fakültesi Ders Notları 2013-2017)

 7) Yaratıcı Yazın Notları

(NHKM / Adana 2015 - 2016)

Makaleler
8) Çetin Yiğenoğlu’nun sosyal-siyasal-sanatsal konularda yazdığı makaleler.

İnceleme Yazıları
9) Çetin Yiğenoğlu’nun başta sanat-edebiyat, sosyal-siyasal konulardaki  

inceleme yazıları, inceleme-röportajları.

10) Işığa Yürüyenlerin Ardından

Işığa yürüyen değerli yazar, şair, sanatçı, araştırmacı, gazeteci,  

düşün adamlarının ardından kaleme alınmış yazılar. 

Konferanslar
11) Çetin Yiğenoğlu’nun çeşitli konularda (sosyal-siyasal-sanatsal) 
verdiği konferanslar.
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İNOKİN  
Bir Aşk  

Bilmecesi
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Arka kapak yazısı:
• İlk baskının arka kapak yazısı:
“Melez ama Kürt kimliği baskın kadınla melez ama 
Türk kimliği baskın erkek arasındaki aşkın öyküsüdür. 
İNOKİN’de ‘Paranın en yüce değer olduğu, insan 
ilişkilerinin metalaştığı, aşkın öldüğü küreselleşme 
çağında’ aşk yüceltilmektedir. İzleksel açıdan aşka 
melankoli çizgisinde yaklaşılıyor, ancak yaşam da birçok 
boyutuyla kucaklanıyor. İçinde ‘aşka dair’ çok şey 
bulunan ve şiirsel dille yazılan İNOKİN, birbirinin benzeri 
bir gecelik ilişkilerin aşk diye algılandığı günümüzde, 
geçmişte kalan gerçek aşklara özlemin romanıdır.”

İNOKİN Bir Aşk Bilmecesi
Birinci basım: Çağdaş Yayınları / Ekim 1997
Türü: Roman
Sayfa:128

• Hâlâ güncel bir konu...
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Bir Aşk Bilmecesi
İkinci Basım: Kanguru Yayınları / 2015
Türü: Roman
Sayfa:128

Arka kapak yazısı:
• “Bir Aşk Bilmecesi”, “İNOKİN-Bir Aşk 
Bilmecesi” adıyla Cumhuriyet Gazetesi’nin 
eski yayınevi Çağdaş Yayınlarınca 1997 
Ekiminde yayımlandı. “Avangard/
romanesk anlatı” olarak değerlendirilmesi 
gerektiğini düşündüğümüz bu baskının 
üzerinden on yedi yıl geçtikten sonra söz 
konusu metin yeniden elden geçirildi. “Bir 
Aşk Bilmecesi”, Türkiye gerçekliği üzerine 
kurgulansa da, birçok açıdan (mekânsal, 
kültürel) bir Kozan (Adana) romanı.
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Arka kapak yazısı:
“Ülkemizde geçen yüzyılın son çeyreğinde yaşanan değişim ve dönüşüm 
sürecinin gazeteci, yazar tanıklarından biri olan Yiğenoğlu, ‘GASTECİ’yi 
yazmaya karar verdiğinde Özdemir Asaf’ın ‘kirlilikte birinciliği beyazın 
aldığı’ ünlü dizelerinden etkilenmiştir. Bütün mesleklerin ‘aynı hızla 
kirlendiği’ söz konusu dönemde, meslekler arasında beyaza benzettiği 
mesleğine, gazeteciliğe çevirmiştir objektifini.

‘Tikelden tümele’ bakış açısından yerel basını masaya yatırırken bütünüyle 
Türk Basınını irdelemiştir. Basınımızın ağlanacak halini mizah potasında 
eriterek özgün bir teknikle (gazete formunda) yansıtmıştır. Denilebilir ki, 
‘GASTECİ’ bütünüyle Türk Basınına bir eleştirel bakıştır. Gülmekten kronik 
karın ağrısına yakalanmamaya dikkat ederek okumanız salık verilir.”

GASTECİ
Birinci basım: Gendaş Yayınları / Ekim 2000
Türü: Roman
Sayfa: 291
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HAYDAR’I 
ÖLDÜRMEK
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Arka kapak yazısı:
Ölmüş bir yazarın (Yaşar Kemal’in çocukluk arkadaşı 
İbrahim Sarıibrahimoğlu) yayınlanmamış son 
romanından başlayan bir serüven... Geçen yüzyılın 
ilk yarısı... Ormanda işlenmiş bir cinayet... Bu yüzyılın 
başında bu cinayeti aydınlatma çabası... Cinayet 
üzerine yaratılmış mitsel bir dünya... Bugüne değin 
hep unutulmuş, kapalı yapısı nedeniyle gözden 
ırak olmaya özen göstermiş bir toplumun, Tahtacı 
Alevilerinin yaşamı, gelenekleri, süreç içindeki yapısal 
değişimleri... ve TOROSLAR...
Yer yer, yerel ve eski sözcüklerle oluşturulmuş bir dil... 
Efsaneler, halk hikâyeleri, ağıtlar, dizeler, çeşitli söyleyiş 
biçimleri ve betimlemelerle değişen Toroslar’a ilişkin 
çok şey... Bir yanıyla cinayet ve polisiye temasına 
yaslanan, bir yanıyla binlerce yıllık sosyolojik, 
psikolojik, tarihsel ve felsefi açılımları olan bir kurgu...
Yerel, klasik, modern ve postmodern tekniklerin yanı 
sıra çeşitli biçim ve biçem arayışlarıyla avangard olarak 
da değerlendirilebilecek bir çalışma... Üç farklı yapıdan 
oluşmuş görünmesine karşın, dışsal ve içsel gerçekliğin 
farklı boyutlarında dünden bugüne Toroslar 
coğrafyasındaki gezintilerle çok katmanlı bir yapı...

HAYDAR’I ÖLDÜRMEK
Birinci basım: YKY 2005
Türü: Roman
Sayfa:400
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HAYDAR’I ÖLDÜRMEK
Türü: Roman
Sayfa:400
İkinci basım: Cumhuriyet Yayınları 2010

Arapçaya çevrildi: (Yayınlanmadı)

Çukurova Üniversitesi’nden 

Doç. Dr. Musa Alp’in

doçentlik dosyasında yer aldı

Sevim Sezer tarafından 

Çukurova Üniversitesi 

Fen - Edebiyat Fakültesinde 

yüksek lisans çalışması

yapıldı
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Arka kapak yazısı:
Kırmızı Koku’da bir şizofrenin gözünden şizofren bir kent 
anlatılır; içinde Adana geçmeyen ama içinden nehir geçen 
bir kentin romanıdır bu. Bedri Bey’in at oynattığı şimdiki 
Adana’nın romanı.

Bebe, Bedo ya da Bedri Bey bir halk kahramanıdır; 
“meczup” bir Robin Hood, “postköylü” bir All Capone, 
düşük kalibreli bir İnce Memed, bir Keşanlı Ali. Yakışıklı, 
acımasız, bir o kadar yardımsever, mütevazı bir lider, bir 
kooperatif başkanı, sözde bir müteahhit. Hasımları da ne 
Nottingham şerifidir, ne Abdi Ağa. Hiç Kimse’dir; o ulvî, 
asude ülkesinin, kalp kalesinin yağmalanışını hayret ve 
dehşetle seyreden herkes. Kırmızı, kan kırmızı bir güruh…

Roman onun iki saatini anlatır. “Irza tasaddi”, yani on altı 
yaşındaki bir kıza tecavüz iddiasıyla yargılandığı günün ilk 
iki saatini.

KIRMIZI KOKU
Birinci basım: Cumhuriyet Yayınları / Nisan 2007
Türü: Roman
Sayfa:203
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Irazca Yıldız, KÖY GAZİNOSU
Birinci basım: Yaba Yayınları / Ağustos 1989
Türü: Öykü
Sayfa:70

Arka kapak yazısı:
Çetin Yiğenoğlu’nun öykülerini okuyunca, buruk bir 
sevinç dolduruverdi içimi, duygulandım gittim. Niçin 
duygulandım? Neydi acaba içimi böylesine bir buruk 
sevinçle doldurup beni duygulandıran şey? Büyük 
ustam Orhan Kemal’in, 12 Eylül’de, birçok şey gibi zorla 
kurutulmuş o coşkun gerçekçi öykü kökünün, hem de 
Çukurova’da yeniden fışkınlandığını görmemin sevinç 
duygulanmasıydı bu. Ya da , o canım Çukurova’mın, 
Orhan Kemal’ce gözüpeklikle, bütün sarı sıcağı, bütün 
çıplaklığıyla yeniden öykülendirildiğini görmenin 
bir nostaljik duygululuğu muydu? Galiba ikisi de söz 
konusu. Ama Çetin Yiğenoğlu’nun öykülerini okuyunca, 
siz de göreceksiniz; Genç, ama yazıyı, yazmayı, yazını, 
daha da önemlisi anlattığı şeyi, Çukurova’yı çok 
iyi bilen bir yazarla karşılaşacaksınız, hiç kuşkunuz 
olmasın. Öykülerindeki o Orhan Kemal, Sebahattin 
Ali kokusunu, gizli kokuyu mutlaka duyacağınızdan 
da benim hiç kuşkum yok. Usta işi bir yalınlıkla 
kaleme alınmış öykülerin hemen hepsi. Nice yazarı 
kıskandıracak olgunlukta bir yalınlıkla anlatılmış. 
Örneğin, ‘Korku’ adlı öyküsünde, Bereketli Topraklar’ın 
o kadim, çilekeş emekçileri Bekir’le Ali’nin, bir eğlence 
yerine girişlerindeki ürküntüyü, bozgunu, yabancılığı, 
aykırılığı bir cümleyle ne güzel anlatıveriyor ya; 
‘Gelişleriyle Gazino’da bir ürküntü yaratmışlardı, ancak 
kendileri de ürkmüşlerdi.’
Demirtaş Ceyhun

1980’lerde varoşlarda ortaya çıkan batakhanelerin  
“Toplumcu Gerçekçi” yaklaşımla anlatıldığı 
Çukurova öyküleri.
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• Kitap, Sivas Madımak yangınıyla ilgili yayınlanmış  
“ilk kitap” özelliği taşıyor.
• Sivas’la ilgili yapılmış ve Cumhuriyet’te yayımlanmış 
ilk dizi röportaj da kitapta yer alıyor. Dizi yazı, ardından 
kitabın yayımlanması üzerine Yiğenoğlu, o dönemler bazı 
çevrelerce “Salman Rüşti” ilan edilmek istenmişti.

ŞERİATÇI ŞİDDET VE
ÖLÜ OZANLAR KENTİ SİVAS
İlk iki baskı Ekin Yayınevi
Birinci basım: 1993
İkinci basım : Ocak 1996
Türü: İnceleme / Röportaj
Sayfa:197
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METELİKTEN MEDYAYA

Birinci Basım: Çağdaş Yayınları / 1996
Türü: Anı-İnceleme-Deneme
Sayfa:128

Arka kapak yazısı:
“..... Çetin Yiğenoğlu, gazeteciliğinin gözlemevinde 
teleskobunun başına oturmuş, yıldızlara değil, insanlara 
ve olaylara bakmış... Yaptığı iş tadını bu kaynaktan 
alıyor... Gökteki yıldızların uzaklıklarınca uzaktır 
çevremizdeki çoğu insan, serüvenini bilmeden önce; 
yaşadığımız olayların ardındaki gerçeğin kurcalanması, 
sanıldığınca kolay değildir. Bu kitabın sayfalarını 
çevirdikçe, önemsiz görülen önemliyle, küçük sayılan 
büyük olayların harmanında, medyanın meteliğe kurşun 
atanlarla, medyada kurşununa metelik atılanların 
öykülerini okuyacaksınız.” 
İlhan Selçuk

• Kitabın içeriği, Türk ve dünya basın tarihine 
   özetle-özgün bir bakış...
•  Güncelliği hiçbir zaman geçmeyecek bir kitap.
• Türk basınından kara mizah örneği sayılabilecek    
   anekdotlar...
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1995 - Haldun Taner  

Öykü Ödülü İkinciliği

Arka kapak yazısı:
“Çetin Yiğenoğlu, Cumhuriyet Gazetesi Güney 
İlleri Temsilcisi. Sorumluluğunun 
bilincinde. Mesleğini seven 
her gazeteci gibi çağının 
yakın görgü tanığı. Yiğenoğlu, 
meslek yaşamının en yoğun 
dönemini neoliberalizmin uç 
verdiği 12 Eylül ve sonrasında 
yaşadı, yaşıyor... Tutkuyla 
sürdürdüğü mesleğinde hep 
insanların bildiğini sandığı 
şeylerin bilinmeyen yanlarını 
araştırdı. İşte bu bilinmeyeni 
araştırma eğilimi, öykücülük 
serüveninin çıkış noktası oldu. 
Geleneklerimizin birer birer yok edildiği, 
toplumsal dokunun bozulmaya başladığı yıllarda 
yazdı ‘Irazca Yıldız Köy Gazinosu’ adlı öykü 
kitabını. 

Yiğenoğlu, ‘Son Meyhaneci’de sizi Çukurova’nın 
sıcak renkleriyle tanıştırıyor. Kitaptaki ‘Kartal 
Yavrusu’ adlı öyküsü 1995 Haldun Taner Öykü 
Ödülü ikinciliğine değer görüldü.”

SON MEYHANECİ
Birinci basım: Sel Yayınları / Ekim 1996
Türü: Öykü
Sayfa:112
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KOZAN-Yüreğimin Kuytusundaki  
Cennet-Cehennem
Birinci Basım: KOZVAK (Kozan ve Çevresi Yardımlaşma Vakfı) / 2009
Türü: Anı-İnceleme-Deneme
Sayfa:406

Bir Kült Kitap:
• İlk bakışta ne tarih, ne arkeoloji kitabı… Ancak, başka bakış 
açılarından yaklaşıldığında Kozan’la ilgili birçok tarihsel, 
arkeolojik veriden yola çıkılarak Kozan’ın özel tarihi yazılmış 
denilebilir. Kitabın yazarı Çetin Yiğenoğlu, 4-5 bin yıl geçmişle 
ilgili eldeki bazı bulguların satır aralarında gezinerek yaptığı 
özgün yorumlarla Kozan’ın özel tarihi bağlamında yer yer 
neolitik döneme dek uzanıyor… Kitap, bu yanıyla tarihin de, 
arkeolojinin de sınırlarını zorlayan bir estetik özellik kazanıyor. 
Ama kitabın içine girildiğinde, bunlardan daha fazlası dikkati 
çekiyor…
Genel anlamda kitap, yazarın kendi özel tarihi üzerine 
kurgulanmış, otobiyografik özellikler taşıyan bir anlatı, bir 
deneme… Bu yönüyle Yazar, yer yer kendi öznel tarihini 
aktarırken okuru yüreğinden yakalıyor… Olay ve olgular ben 
anlatıcının dilinden yansıtılırken bir roman izlenimi veriyor, 
ayrıca, damakta deneme tadı bırakıyor…
KOZVAK tarafından yayınlanan kitapta Kozan’la ilgili hemen 
hemen, yok yok gibi… Kozan’ın taşınmaz kültür varlıkları 
envanterinden tutun da Kozan ağzı (dil yapısı) üzerine ciddi 
bir incelemenin yanı sıra Kozan’la ilgili birçok konunun 
incelendiği kitabın sonunda ayrıca -Kozanca üzerine- geniş bir 
sözlükçe yer alıyor…
• Yiğenoğlu, kitabında çocukluk ve gençlik yıllarının geçtiği 
Kozan’ın kültürünü, coğrafyasını, sosyal yapısını ve tarihini 
kişisel bir bakışla ele alıyor. Kitabın girişinde, Kozan’ı yazmayı 
uzun süredir düşündüğünü belirten Çetin Yiğenoğlu, 
eserini “Öncelikle yapmayı tasarladığım, tarihin anılarla 
harmanlandığı bir anlatı kitabıydı” sözleriyle tanımlıyor.
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Yiğenoğlu, kitabın “Sunu”sunda şöyle 
diyor:
Sanatçı, bu dünyada söyleyecek 
sözü olandır, bir bakıma; söylemekle 
kalmayan, sözüne uygun yaşayan, 
özü, sözü bir olan, olması gereken 
yani... Hemen belirtmek gerekirse ben 
hep böyle biri olmaya çalıştım, en 
azından... Bunu ne kadar başardım, 
tartışılır, ama bu uğurda hayatımın 
büyük bölümünü bir ruhban gibi 
yaşadığımı söyleyebilirim...
Buna karşın, kusursuz değilim, ama 
bağışlanmaz günah da işlemediğimi 
düşünürüm. Birilerinin nasırına bastım 
kuşkusuz... Bu da işimin gereğiydi... 
Çünkü, hayatım boyunca ya basın ya 
edebiyat dünyasında soludum. İlgi 
alanım hep bu ikisi oldu; aynı kulvarda 
oldukları varsayılan iki uğraş alanı; 
birbirini besleyen, o derece kıskanan, 
birbirinin yerine geçmeye çalışan, 
biri bacağı kırıp oturmayı, okuyup 
yazmayı, öbürü hiç oturmadan 
hayatın ortasında dolaşmayı 
gerektiren...
Yaşadığım her an, öncelikle gazeteci 
olduğumu hiç unutmadığımı 
belirtmek isterim. Açık yüreklilikle 
şunu söyleyebilirim ki, gazeteciliğim 
edebiyatçı kimliğimin önünde durdu 
her zaman. 

İNCİR ÇEKİRDEKLERİ
Birinci Basım: Karahan Yayınları, 2009
Türü: Deneme
Sayfa:200

• 1995 Haldun Taner Ödülü (İkincilik)
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Bu, halkımdan aldığımı düşündüğüm 
gazetecilik yetkisini, halkıma karşı görevimi 
yerine getirebilmek için kullanmaya 
çalışmamdan kaynaklandı, biraz da...
Bugüne dek yazdığım kitapların yarısını 
gazetecilik sorumluluğunun getirdikleri 
oluşturuyor. Yazmasam da olurdu, hiçbir 
rahatsızlık duymadan geçip gidebilirdim, 
diyemeyeceğim kitaplar bunlar; bir gazeteci 
olarak kayıtsız kalamayacağım, sezdiğim, 
gördüğüm olaylarla olguların kitapları... 
Tersini yapsam bu 
sorumluluğun altında 
ezilir, kalırdım ömür 
boyu. Bazılarının 
yaptığı gibi kıyıda, 
köşede duramaz, 
gazeteci sorumluluğum 
dayatırken edebiyata 
sığınamaz, orada da suya, 
sabuna dokunmadan, 
üstelik ayak değiştirerek, 
solda görünüp sağa göz 
kırparak önümde, beni 
ardından koşturacak bir 
starlık havucunun peşinden 
gidip ün - para kirine bulanamazdım; yurduma, 
halkıma karşı sorumluluğumu, öncü kimliğimi 
unutamazdım. Kuşkusuz, o havucun peşinden 
gitsem daha az yaralanır, sunulmuş yapay 
zirvelerden birinde ben de iyi kötü bir yer 
bulabilirdim. Ancak, hemen şunu belirtmek 
isterim ki, şu an bulunduğum noktayı, malum 
çevrelerce sunulan hiçbir zirveyle değişmem...
Burası, meslek hayatı boyunca kalemini 
satmayan ya da kiralamayanların bildiği bir 
yerdir. Buradaki onurlu duruşun hazzını 
sürmeyen pek bilmez nereden söz ettiğimi... 
Sözünü ettiğim yerde durmanın bedeli 
olarak zaman zaman değişik gerekçelerle 

engellenmeme, faturalar ödememe  karşın, 
yine de yazdıklarımın okuruna ulaştığını 
duyduğumu, gördüğümü, kıvandığımı 
belirtmek isterim burada.
Kim demiş bilmiyorum, eline kalem alan herkes 
bu dünyanın dönüşünden de sorumludur 
biraz, diye... Şahsen ben, bu sorumluluğu 
yüreğimin derinliklerinde duyarak yaşadım her 
zaman.
Sorumluluk alanıma girdiğini düşündüğüm 

şeylere, arsızlıklara, hırsızlıklara karşı 
durmaktan çekinmedim; halkımın 
çıkarına ters gelen hiçbir şeyi 
yazmadan geçmemeye çalıştım.
Bütün bunlara karşın bu satırların 
yine de  bir manifesto olduğunu 
söyleyemem... Kitaptaki yazılar da 
incir çekirdeğini doldurmayabilir.  
Ancak, burada bir inancımdan söz 
etmek isterim; hep bu inancın 
çizdiği rotada yürüdüğümün 
altını çizerek...
Nedense, “Bir kelebeğin kanat 
çırpması bile okyanusta 
dalgalara yol açar”, diyen o Çin 

atasözünden çok etkilendim. Bu etkilenmeyle 
“yerelden ulusala, ulusaldan evrensele”  
ya da bu sözün tersinden yola çıkarak gezindim 
düşüncemin evreninde. Gerek bir insan olarak, 
gerek gazetecilik alanında verdiğim mesleksel 
mücadeleler, gerekse kentim için yaptığım 
kültür-sanat etkinlikleri kapsamındaki 
çalışmalarda sloganlaştırdığım tek ilkem oldu 
bu yaklaşım:
“Yerelden ulusala, ulusaldan evrensele...”
Evrenin bu köşesinde, daha güzel bir 
yaşam için bir vuruşluk kelebek kanadı 
çırpabilmişsem eğer, ne mutlu bana.
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“Sunu”sundan:
(Öğretmenler, anneler, babalar için…)
Masalların işlevi, çocukların dünyayı algılamasında, 
eğitiminde, kişilik oluşumunda sanıldığından çok... Masal 
yazarının üstlendiği sorumluluğu işte bu olgu büyütüyor.
Buna karşın, dünya çapında bilinen 
bazı masallar, bu tanımın uzağına 
düşerek çocukları olumsuz yönde 
etkiliyor. Nesnel açıdan yaklaşan 
herkes, çocuklara olumsuz mesajlar 
veren bu masalların, umulan yararın 
tersine etkisini hemen görebilir...
Bunlar, ne yazık ki, bazı masal 
yazarlarının sorumsuz bir bakış açısıyla 
konulara yaklaşımının ürünü... Başka bir 
deyişle, düşünsel özen yoksunluğunun 
yol açtığı hatalarla kurgulanan bu 
masallar, umulanın tersine işlev yüklü 
metinlere dönüşmüş...
Elinizdeki kitap, işte böyle bir anlayışın ürünü...
Bu çalışmada, bilinen bazı masallardan yola çıkılarak söz 
konusu yanlış mesajlar düzeltilmek istendi... Bunun yanı sıra, 
sunulu şeyleri sorgulamadan almamaları konusunda uyarılan 
çocuklara  'öğrenmeyi öğrenme', 'öğrenmeyi düşünme', 
'düşünmeyi öğrenme', en sonunda da  
'düşünmeyi düşünme'nin önemi gösterilmeye çalışıldı................

MASALLARIN MASALLARI             
Birinci Basım: Kanguru Yayınları, 2012
Türü: Masal

• Kitaptaki masallar, dünyaca bilinen masallardan yola çıkılarak yazıldı. Söz konusu 
masalların sekter yanlarına ironik yaklaşımlar sergilendi.

İngilizceye çevrildi: 

(Tails of the Tales) 

(Yayınlanmadı)
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ÇUKURDAKİ KENT VE OVA
Birinci Basım: Üniversal Yayınları 1993 
Kısa adı: “Çukurova röportajları”
Türü: Röportaj
Sayfa:406

Çukurova çökerken yapılan röportajlar
• Kitabın “Sunu”sundan: 
“Neden Kitap? 1980’ler Adanası ve Çukurovası ile ilgili 
röportajlara yayımlandıktan bir süre sonra bakınca ‘Gazeteci 
çağının tanığıdır’ sözünü anımsadım. … ‘Çukurova’nın 
Dünü Bugünü’  isimli röportajın Cumhuriyet Gazetesi’nde 
yayımlanması dolayısıyla kaleme alınan ‘Başlarken’ başlıklı 
yazıda ‘değişen Adana ve Çukurova’nın fırça darbesi’ diye 
tanımlanabilecek üslupla anlatılmaya çalışıldığı belirtilmişti. 
…-Öbür- röportajlar da aynı bakış açısından yazılmışlardı. 
Bir bütünün parçaları gibiydiler. Yüzeysel de olsa bazı 
gerçeklerin altını çiziyorlardı. Kitaba ‘Çukurdaki Kent ve 
Ova’ ismini verdik. … Bu isimdeki sihirli sözcük ‘Çukur’du. 
Bu ‘Çukur’ sözcüğü Çukurova’daki değişim ve dönüşümle 
ortaya çıkan yozlaşmayı, çürümeyi, yitirilen, yok edilen 
değerleri vurguluyor. Kitaptaki röportajlarda anlatılanlar da 
özetle bunlar.”
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“Sunu”sundan:
“………huzuru korumak yerine huzuru kaçıran,  
dahası - insanlık adına - suç işleyen bir “suç örgütü”ne  
(Gestapo gibi) dönüşmüştür.

Oldum olası ‘işkence’ kavramı ile birlikte anılan polisin 
durumu ve tutumu son günlerde Türkiye’de tartışma 
konularının başında gelmektedir. Bu tartışmalarda 
polis bilinçsizlik, eğitimsizlik, toplum psikolojisini 
bilmeme, siyasi kadrolaşma (ülkücü-şeriatçı), toplumsal 
olaylara müdahalede gereksiz yere şiddet uygulama, 
silahın yersiz ve bilinçsiz kullanımı ve yargısız infaz gibi 
suçlamalara muhatap olmaktadır. Bu suçlamaların 
temeli bir sözcükte odaklanmaktadır: Şiddet. Sorunun 
irdelenebilmesi için “şiddet”in kaynağına inilmesi 
gerekmektedir……………” 

SAKINCALI KADIN POLİS           
Birinci Basım: Çağdaş Y, 1995
Türü: İnceleme - Anı
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ÜÇ BİN YILLIK KAVGA 
Ermeniler Ne İstiyor?
Birinci Basım: Cumhuriyet Yayınları / 2007
Türü: İnceleme 
Sayfa: 352

Arka kapak yazısı:
“Ermeni Sorunu” hangi zaman düzleminde yaşananlarla ilgili? Bazılarının savladığı gibi 
sadece 1915 olaylarıyla mı sınırlı? Yoksa 1915-1920 arasındaki 4-5 yılda yaşananlardan mı 
kaynaklanıyor?
Yine bir başka yaklaşıma göre Osmanlı’nın çöküşünde milat kabul edilen 1878 Ayastefanos ve 
Berlin anlaşmalarıyla birlikte başlayan ve sürekli tırmandırılan gerginliklerin yaşandığı sancılı 

kırk yılda mı oluştu?... ya da Çetin Yiğenoğlu’nun 
yaklaşımına göre  “Üç bin yıllık kavga”nın mı ürünü, 
bu sorun? 
Acaba, son üç bin yılda, yaklaşık bin yıl arayla 
Anadolu’ya gerçekleştirilen dört büyük saldırı mı 
besleyip geliştirdi bu sorunu? Batı’nın Anadolu’ya 
ilk büyük saldırısı Truva üzerinden yapılmıştı; İkinci 
büyük saldırıyı İskender gerçekleştirdi... Haçlı Seferleri 
üçüncü büyük saldırıydı...
Emperyalist Batı, ilk Haçlı seferinden yaklaşık sekiz 
yüz yıl sonra Anadolu’ya dördüncü büyük saldırıyı 
gerçekleştirdi... Bu saldırılarda Ermenilerin rolü neydi, 
“Ermeni Sorunu”nu nasıl etkiledi? Tek istedikleri 
devlet kurmak mıydı? Ömrü iki saat süren Ermeni 
devleti ve köy devleti de neyin nesiydi?
Yanıtı “ÜÇ BİN YILLIK KAVGA”da...
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KÜÇÜK 
AMERİKA 

(Çukurova Üçlemesi)
1. Kitap, “Monografi - BAŞKAN”
2. Kitap, “İnceleme - KUMPAS”

3. Kitap, “İnceleme - Fantastik anlatı İNCİRLİK ROMANI”
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“Bir politikacıyı, insan yönünü göz ardı etmeden, sürecin 
içinde eylemselliğiyle nesnel olarak değerlendirmekse işte 
o…
Bir kenti, üstelik “dünyanın en büyük köyü” diye nam 
salmış bir kenti beş dönem, her seçimde ayrı partiden 
seçilerek yöneten birini yazmanın zorluğu; o zorun 
başarıldığını görmenin hazzı olan bir kitap:
BAŞKAN.
Bir monografinin bu denli keyifle okunabiliyor olması, 
yazarın çok yönlü birikiminin dışavurumu bir bakıma… 
Adana’nın yakın tarihiyle, ekonomik, siyasal, kültürel 
yapısının da aynı anda gözler önüne serilmesi…
Okurken bazen bir fırtınanın içinde, bazen dolu, bazen 
yağmur altında kalacaksınız… Bazen öfkelenecek, bazen 
kaygılanacak, bazen de yüzünüzde garip tebessümlere 
otağ kurduracak bir kitap:
BAŞKAN.

Küçük Amerika - 1 BAŞKAN
(Monografi)

Birinci, İkinci basım: Karahan Kitabevi / Ocak 2014
Sayfa: 444
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Küçük Amerika - 2 KUMPAS   
(İnceleme)

“….. 2014 Martında yönetsel yapıyı neredeyse bütünüyle 
değiştiren, köylerin tüzel kişiliklerini yok eden, köyleri 
mahalle yaparak kaynak aktarımını kalkınma ajanslarının 
eşgüdümünde çalışacak yönetim yapısına bırakan Bütün 
Şehir Yasasının önü buna göre açıldı. İl genel meclisleri 
kaldırılırken belediyeler -bu ara Güneydoğu belediyeleri- 
fiilen özerkleştirildi. Eyalet sistemi, federatif yapının altyapısı 
böylece büyük ölçüde tamamlandı;
“….. Sağcıları, ırkçıları, faşistleri, ümmetçileri bir yana 
bırakınız! İstediğiniz denli demokrat, sosyalist, solcu kimliğe 
sahip olun, bu ara TRA, TRB, TRC adı verilen bölgelere, 
Türkiye haritasındaki yerine pozitif ya da negatif yaklaşımın 
dışındaki bir bakış açısından baktığınızda Batı’da yüz yılı aşkın 
süredir duvarları süsleyen bir haritayı görürsünüz… Geçen 
yüzyılda ‘Büyük Ermenistan’dı o haritanın adı, şimdi Türkiye 
Kürdistanını imliyor. Bu noktada bazılarının ‘ne var bunda’ 
dediğini duyar gibiyim.
Çok şey var! Sol, sosyalizm adına da, Kürtlerin demokratik-
kültürel haklarının verilmesi adına da çok şey var! Kürtlerin 
emperyalizmin desteğiyle kendi çıkarlarına bile ters düşecek 
bir uluslaşma macerasına itilmesi başka, ortak yurt, ortak 
çıkarın rasyonel gerekleri başka şeyleri dayatıyor, çünkü…
Gelinen noktada artık geriye siyasal iktidarın elinde 
tuttuğu emperyalizmin kılıcındaki kanı silmesi kaldı. Bu da 
bölünmenin anayasasını yapmakla olanaklı. Böylece Türkiye, 
bütünüyle üniter yapısını tasfiye ederek federatif yapıda bir 
yönetime geçmiş olacak.”

Birinci basım: Karahan Kitabevi / Nisan 2015
Sayfa: 416
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Yılın Gazetecisi Ödülü  

Araştırma-İnceleme  
Çağdaş Gazeteciler Derneği 2016

Torosların Kızılderilileri
 “ ‘Amerika’ adını ilk duyduğumda, Amerika’yı 
ilk gördüğümde (beyaz perde / white 
screene’de) üç - dört yaşlarımda olmalıyım. 
O zamanlar, Kızılderililere gönderme 
yaparak ‘Güneşin Çocuğu’ 
diyorlardı bana. Doğru 
bir yaklaşımdı, ne de olsa 
Doğu Toroslarda yaşayan 
bir kara kafalı kabileye 
mensuptum. Şef soyundan, 
Oturan Boğaların torunuyum. 
Torosların Apaçileri, diye 
biliniyoruz. Bölgenin 
Komançileriyle aynı kandanız. 
Karabıyıklılarla, Karaayaklılarla, 
Topuğukıllılarla da akrabayız. 
Atalarımın anlattığı, öğütleriyle büyütüldüğüm 
Mavi Gözlü Uluruh’a göre Diyarbakır’ın 
Şoşonileri, Hakkari’nin Şohonileri, Malatya’nın 
Pohuçürükleri, Rize’nin Çayenleri, Konya’nın 
Siyuları, İzmir’in Çerokileri, Edirne’nin 
Kayovaları, İstanbul’un Şayanları, Kırolarıyla da 
akrabayız.”

Küçük Amerika - 3 İNCİRLİK ROMANI 
(İnceleme - Fantastik Anlatı) 

Birinci basım: Karahan Kitabevi / Ağustos 2016
Sayfa: 370
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Sunu’dan: 
“Kozanca nece?
Adem'le Havva nece konuşurdu?
Ya sizin anadiliniz hangisidir? 
İletişim kurarken genellikle hangi dili konuşursunuz? 

 “Kuşku yok ki Kozanca Türkçe'de bir yöre ağzı. Bir 
iletişim aracı olarak bağımsız bir dil değil ‘yöre ağzı’ olarak 
kabul edilmelidir. Bu kesin bir gerçek... Ancak, dillerin 
kültürel boyutu dikkate alındığında Kozanca ‘yöre ağzı’ 
olmaktan öte bir varsıllığı yansıtıyor gibi geliyor bana. 
Bu yanıyla yaklaşıldığında Kozanca'yı bir ‘ölü dil’ olarak 
değerlendirmek geçiyor gönlümden...” (ÇY)

KOZANCA
KOZANCA Kozan Ağzı Üzerine Bir İnceleme
(Pekşen Tamdoğan’la ortak)

Birinci Basım: YEKSAV Vakfı 
Türü: Dil / Yöre Ağzı İnceleme
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